confirmacione, opere precium est sanorum librorum multitudine com-

muniri. Sed cum reverendus in Christo pater et dominus, nuper

Cicestrensis episcopus,—cujus spiritus in celis habitet,—dum hoc

labente seculo fretus erat, dignam nobis et felicem suorum librorum

donacionem, uti bone fidei homines familiares sui plenissime retulerunt,

ad ampliorem Dei, virtutis et sciencie cultum, constantissima mente

tenuerit impartiri; itaque humanitatem vestram, quam equitate et

justicia clarissimam arbitramur, plenis desideriis unanimiter obsecramus,

ex quo bona dicti reverendi patris ad vestram, ut didicimus disposi-

cionem pervenerint, quatenus egregiam aliquam predictorum suorum

librorum largicionem,— cum eruditos viros nihil dignius nihilque

honestius deceat'^,—in perpetuam recommendacionem et laudem

nominis ejus, cum dilecto nobis in Christo confratre, magistro Nicholao

Gosse presencium latore, cujus virtus et fidelitas apud nos probatissime

sunt, premissa considerantes dignemini destinare. Quod si forte

* eo MS. " deciat ib.
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aliquod impedimentum prevenerit quominus volumina obtinere pote-

rimus, nostram tunc Universitatem cum alio quovis spectato et honori-

fico munere suo vestram benignitatem devotissime expetimus insignire.

Quo facto rem vestre strenuitati dignam nobis atque gratissimam

facietis. Floreatque vestra nobilitas in multas etates continua gloria

et honore. De Oxonia in nosire congregacionis domo, dectmo die

Fehruarii^.

200.

Fol. 87 a. To another executor, or administrator, of the late

Bishop of Chichester.

Knowledge is the fruit of the constant study ofmany and good books.

These then are our wealth; and we may well endeavour to collect volumes

of the sacred writingsfrom every possible source. We beg you will give

us a large share of the books or some other considerable donation from
the property of the late Bishop of Chichester ; and send them to us by the

bearer of this letter.

1449. HoNORES in scripto et meliores in voto ; Cum uberrimos scienciarum

fructus plurium optimorumque voluminum frequens et intentissima

leccio parturiat, hinc libellorum multitudinem studiosis hominibus baud

deesse. Quod si nos precipue in librorum cultu sollicitari, atque in

illorum eloquiis, tanquam in splendidissimis diviciis, oblectari deceret

;

nobis utique dignissimum videtur colligendis undique sacris codicibus,

ubi spes ulla superest, operam soUicitam dare. Plane, quanto litterafum

fons uberior fuerit, tanto efficacius studium consequitur. Sed reve-

rendus inChristo pater et dominus, Cicestrensisepiscopus, nuper elapsus,

—cujus anima cells gaudeat,—dum vitam hie tueretur, speciosam

atque amplam suorum librorum donacionem ad conferendum nostre

Universitati defixus erat, ut doctissimi reddimur, firmissima voluntate :

Cujus bonomm administratorem vestram probitatem esse fama cre-

brescente nobis delatum est. Itaque celebritatem vestram unanimiter

eciam atque eciam obsecramus, quatenus dicti reverendi patris insigne

aliquod et illustre librorum munus, in perpetuam ejus memoriam,

dilecto nobis in Christo confratri Nicholao Gosse, latori ^ presencium,

examinate siquidem fidelitatis et virtutis homini^, nobis dignemini

maturius delegare. Quod si facile impetrare non possimus, aliam

qualemcunque nobis memorabilem largicionem, qua nostra possit

Universitas splendidior exiberi, benignitatem vestram, sicuti vobis cordi

sumus, deposcimus * impertiri. Quod plane, cum religiosissima pietas

' No address or subscription to this and following epistles. * latore MS.
' homine ib. * depossitnus ib.
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sanctissimaque amicicia filiorum in parentem esse debeat, vestram

fraternitatem non solum nostra deprecacione, sed vestra eciam generosa

mente, credimus peracturam. Valete in etemum, disertissime magister,

nostri memor. De Oxonia in nostre congregacionis domo, decimo die

Februarii.

201 ^ Fol. 87 b.

Your letter commending to us Master William Endyrby exhibits that

regard, which we have always by past experiencefound that youfeelfor

us. You will find us ever ready to acknowledge our obligations to you.

Be graciously pleased to receive the bearer withfavour and confidence.

Reverendissisie in Christo pater et domine, benignissime domina- i449*

cioni vestre humillima recommendacione cum obediencia filiali devote

premissis. Ex suavissimis humanissimisque litteris vestris, quas nuper

in recommissionem boni et eruditi viri, fratris Willelmi Endyrby, digna

veneracione accepimus, deque eciam longo tempore probatissimis

creberrimisque experimentis dignissimam reverenciam vestram suavis-

simos benevolentissimosque affectus penes Universitatem nostram

gerere facillime intuemur, unde profecto dominacioni vestre nos

singularissime ^ devinctos habetis habebitisque, ut poeta inquit, ^dum

spiritus hos regit artus' Quod equidem vestris aflfectum erat litteris

implevimus quam libenter ; equum est enim ut magnitudini vestre in

omni re nos illos prebeamus, ut ad singula, que vestra reverendissima

paternitas velit, ita appareamus ^ presto, ut nos non solum omnia debere

contemplacione vestra que possimus, sed ea eciam que vires non

suppetunt perficere putemus. Ceterum, quia longum sermonem

litterarum vestre dignitati baud jucundum esse speramus, res et vota

nostra, que maxime dicenda restant, latori presencium dedimus ex-

plicare : rogantes humillime atque accuratissime deprecantes benigni-

tatem vestram, sic eum in negociis nostris apud dominacionem vestram

recommendatum habere, ut illud, quod plenissima nostra affeccio

expetit, gratissimum nobis et felicem efFectum consequatur. Cui,

veluti nos audieritis, aures dignemini impendere creditivas. Valete,

benignissime pater, in multas etates felicissime ; nosque solita humani-

tate et benevolencia complectamini. Oxonie, decimo die Februarii.

Testimonial letter issued for Master Denys ffrestone.

Memorandum, quod vicesimo die mensis Februarii, anno Domini I449>

millesimo quadringentesimo quadragesimo nono, sigillata erat littera

^ No address or subscription again to this epistle. ' singularissimes MS.
' apareamtis ib.
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testimonialis pro magistro Dionisio ffrestone, non-regente, sub com-

muni forma.

Acquittances of Masters Spekyntone and Norlonde;

also of Oseney and Eynsham Abbeys.

I450' Memorandum, quod vicesimo septimo die Marcii, anno Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo, sigillabantur quatuor

acquietancie, scilicet, acquietancia Spekyntone, acquietancia Norlonde,

acquietancia de Osney et acquietancia de Eynesham.

Fol. 88 a. Testimonial letter for Master Roger Kyng.

I450' Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore.

Inter cetera pietatis officia justicie proculdubio consentaneum, et

nobis, qui virtutis et sciencie studia profitemur, peculiari quodam
modo debitum est, viros morum gravitate et sciencia preditos digne

laudis testimonio juvare. Enimvero dum studiosis et eruditis hominibus

laus digna tribuitur, ceteri ^ ad capessendam virtutis et sciencie viam

concitacius ardenciusque hortantur. Hec et hujuscemodi ante oculos

nostre consideracionis statuentes, per has litteras attestamur, quod

predilectus nobis in Christo confrater, magister Rogerus Kyng, nostre

Universitatis predicte arcium magister, vir quidem conversacionis